РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       АДМИНИСТРАЦИЯ

          сельского поселения

       СТАРЫЙ АМАНАК

       муниципального района

             Похвистневский

          Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   13.12.2016 № 87

         с. Старый Аманак

 Об организации в Администрации

 сельского поселения Старый Аманак

муниципального района Похвистневский

Самарской области телефона «горячей линии»

для приема сообщений о фактах коррупции

        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», в целях реализации программных мероприятий, предусмотренных муниципальной программной «Противодействие коррупции в сельском поселении Старый Аманак муниципального района Похвистневский   Самарской области»  на 2015-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Старый Аманак от 22.12.2014 №89, руководствуясь Уставом поселения, Администрация сельского поселения Старый Аманак

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в Администрации сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Администрация поселения) работу телефона «горячей линии», предназначенного для направления гражданами и юридическими лицами информации о конкретных фактах коррупции.

2. Определить номер «горячей лини» для приема обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции – 44-5-73.

3. Организацию приема, регистрации и контроля за своевременным рассмотрением обращений заявителей о фактах коррупции, поступивших на телефон «горячей линии», а также обращений заявителей о фактах коррупции, поступивших по электронной почте, возложить на Главу сельского поселения Старый Аманак.

4. Обязанность по приему и регистрации обращений граждан и юридических  лиц о фактах коррупции (далее – заявители), поступивших по телефону «горячей линии», а также обращений заявителей о фактах коррупции, поступивших на электронный адрес Администрации поселения amanak.adm@yandex.ru,  возложить на  специалиста  поселения.

5. Утвердить регламент рассмотрения обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции, поступивших на телефон «горячей линии», а также обращений о фактах коррупции, поступивших по электронной почте  в редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  Главу поселения.

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Аманакские вести» и разместить на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

                        Глава поселения                                               В.П. Фадеев

Утвержден

Постановлением  Администрации

сельского поселения Старый Аманак

муниципального района Похвистневский

Самарской области

от 13.12. 2016 № 87

Регламент

рассмотрения обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции, поступивших по телефону «горячей линии», а также обращений граждан о фактах коррупции, поступивших по электронной почте

1. Регламент рассмотрения обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции, поступивших по телефону «горячей линии», а также обращений граждан о фактах коррупции, поступивших по электронной почте (далее – Регламент) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области».

2. Прием, регистрацию и своевременное рассмотрение обращений граждан и юридических лиц (далее – заявители) о фактах коррупции, поступивших по телефону «горячей линии», а также обращений заявителей о фактах коррупции, поступивших по электронной почте, в Администрации  сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Администрация поселения) организует Глава сельского поселения.

3. Прием и регистрация обращений заявителей осуществляется в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Администрации поселения.

4. Рассмотрение обращений заявителей осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», инструкцией по делопроизводству.

5. Прием и регистрацию обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции (далее – заявители), поступивших по телефону «горячий линии», а также обращений заявителей о фактах коррупции, поступивших на электронный адрес

 HYPERLINK "http://pohr.ru/"
amanak.adm@yandex.ru   осуществляет   специалист поселения.

6. Прием и регистрация обращений заявителей по телефону «горячей линии» осуществляется специалистом с понедельника по пятницу с 9.00 до 12.00 часов, кроме выходных и праздничных дней.

7. Прием и регистрация обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции, поступивших на электронный  адрес amanak.adm@yandex.ru, осуществляется специалистом поселения с понедельника по пятницу в рабочее время.

8. В случае временного отсутствия специалиста в связи с временной нетрудоспособностью, нахождением в отпуске или служебной командировке, прием и регистрация обращений заявителей по телефону «горячей линии», а также обращений заявителей о фактах коррупции, поступивших по электронной почте, осуществляет лицо, на которое возложено исполнение обязанностей специалиста.

9. Специалист, в пределах своей компетенции, дает консультации, разъясняет заявителю о его праве обратиться в органы прокуратуры, суд, в правоохранительные, а также иные органы, в компетенцию которых входят поставленные вопросы.

10. Специалист выполняет обязанности, возложенные на него, в соответствии с настоящим Регламентом.

11.  Информация о заявителе, обратившемся по телефону «горячей линии», его фамилия, имя, отчество, наименование, телефон или адрес, содержащие обращения заносятся специалистом в журнал учета обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции (далее – журнал учета) установленной формы в соответствии с приложением 1  к настоящему Регламенту.

12.  В журнале учета ведется сквозная нумерация в течение года, начиная с первого числа наступившего года.                                                                                  13.  О поступившем обращении заявителей о фактах коррупции на телефон «горячей линии» специалист незамедлительно информирует Главу поселения.

14.  Обращения заявителей о фактах коррупции, поступивших по электронной почте подлежат регистрации аналогично обращениям, поступившим по «горячей линии».

15.  Если в обращении граждан или юридических лиц о фактах коррупции содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии,  а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, специалист поселения незамедлительно сообщает об этом Главе поселения для принятия решения о направлении информации в правоохранительные органы.

16.  Специалист поселения ежеквартально проводит анализ поступивших обращений на «горячую линию» и (или) по электронной почте, представляет отчет   Главе поселения, согласно приложению 2  к Регламенту.

17.  Сведения, содержащиеся в обращениях, а также персональные данные заявителя могут использоваться только в служебных целях. Не допускается разглашение сведений, содержащихся в обращении, а также сведений, касающихся частной жизни гражданина, без его согласия.

18.  Обработка персональных данных заявителей осуществляется с соблюдением принципов и условий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации в области персональных данных и Положением о порядке организации обработки и обеспечения безопасности  персональных данных в Администрации сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденного Постановлением Администрации поселения  19.08.2013 № 48.

19.  Контроль за исполнением настоящего Регламента осуществляется  Главой поселения.

Приложение 1

к Регламенту рассмотрения обращений,

поступивших по телефону «горячей линии»

ЖУРНАЛ

учета обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупции

	№ п/п
	Дата поступления обращения
	Фамилия, имя, отчество, адрес,                                         № телефона обратившегося гражданина, наименование юридического лица
	Краткое содержание обращения
	Орган, или должностное лицо, в адрес которых направлено обращение
	Отметка о результатах рассмотрения обращения

Приложение 2

к Регламенту рассмотрения обращений,

поступивших по телефону «горячей линии»

ОТЧЕТ

о количестве обращений граждан и (или) юридических лиц

	№ п/п
	Количество обращений граждан,               всего
	Срок ответа
	В том числе по коррупционной тематике
	Из них

	в срок
	задержка

	по телефону «горячей линии»
	по электронной почте
	посредством АИС ДД

	1 квартал

	2 квартал

	3 квартал

	4 квартал

	За год